

山东高速集团有限公司

2018 年中期财务等重大信息公告

证 告内容不存在任何虚
假记载、 ，并对其内容的真实 、
准确 和完整 任

一、公司基本情况

速 有限

速

SHAND N H S D TD

济南市历下区龙

速、桥梁、铁、港口、机场的建

设、管理、维护、速、桥梁、铁

的合、信 的设、

、地 建 机 设

告业

济南市历下区龙 速

2

3

速 2 准

管理 履
、建设、管理速、桥梁、铁、港、
机场、业、业、建设、业、信
息、建的、合有
业 册 2
业

二、主要会计数据和财务指标

单位：人民币万元、%

项			
营业总收入	2,710,997.37	2,723,894.96	-0.47%
营业总成本	2,612,319.30	2,581,377.75	1.20%
销售费用	115,006.94	115,896.10	-0.77%
管理费用	99,123.71	106,414.70	-6.85%
财务费用	256,848.14	241,963.29	6.15%
营业利润	359,027.64	184,883.27	94.19%
投资收益	255,655.79	42,819.73	497.05%
利润总额	369,109.74	208,043.97	77.42%
已交税费总额	322,119.04	238,739.28	34.93%
净利润	280,276.11	126,915.10	120.84%
营业利润率	13.24%	6.79%	95.12%
净资产收益率	1.72%	1.11%	54.95%
项			
资产总额	58,192,879.99	55,417,622.27	5.01%
负债总额	41,153,716.85	39,865,498.71	3.23%
所有者权益	17,039,163.14	15,552,123.56	9.56%

三、财务预算执行情况

2023年，速实业2023年，完成2023年的33%，完成33%的33%，下实33%，完成2023年的23%加，长2

四、财务会计报告摘要

其他要财数据:

单位:人民币万元、%

项			
净利润	280,276.11	126,915.10	120.84%
归属于母公司所有者的净利润	125,214.95	47,261.14	164.94%
销售商品、提供劳务收到的现金	2,340,028.56	2,626,036.87	-10.89%
购买商品、接收劳务支付的现金	1,984,562.69	2,333,231.31	-14.94%
经营活动产生的现金流量净额	-873,467.65	671,385.63	-230.10%
投资活动产生的现金流量净额	-2,949,582.69	-2,696,893.95	9.37%
筹资活动产生的现金流量净额	3,417,862.53	957,737.62	256.87%
项			
归属于母公司所有者权益	7,211,387.00	6,492,964.18	11.06%
少数股东权益	9,827,776.13	9,059,159.38	8.48%
所有者权益	17,039,163.14	15,552,123.56	9.56%

五、年度中期内发生的重大事项及对企业的影

2 月，邹庆忠 志 任 速 有限 党
书记、 长，孙亮 志因 龄原因不再 任 速
有限 党 书记、 长 ，相关 商 更 序正在
进

速 有限

2 月 日